
č.j.: 0031/2024/0SVZ_OddE/1100

Smlouva
o zajišťování terénního programu pro uživatele návykových látek na území

MČ Praha 14
uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „občanský zákoník“ a „Smlouva“)

Smluvní strany:

Městská část Praha 14
zastoupena: Jiřím Zajacem, starostou MČ Praha 14
se sídlem: Bratří Venclíků 1073/8, 198 21 Praha 9 - Černý Most
IČO: 00231312
DIČ: CZ00231312
bankovní spojení: PPF banka a.s. Praha 6
č. účtu: 27-9800050998/6000
(dále jen „objednatel“)

a

SEMIRAMIS z. ú.
zapsaný v: rejstříku ústavů u MS v Praze pod sp. zn. U 400
zastoupen: Mgr. Miroslavem Zavadilem, DiS.
se sídlem: Dlabačova 2208, 288 02 Nymburk
IČO: 70845387
DIČ: CZ70845387 (dodavatel není plátce DPH)
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.
č. účtu: 166699448 /0300
(dále jen „dodavatel“)
(objednatel a dodavatel dále společně také jen jako „smluvní strany“)

Čl. I.
Předmět Smlouvy

1.1. Předmětem této Smlouvy je závazek dodavatele k provádění monitoringu užívání návykových
látek a zajišťování terénního programu na území městské části Praha 14.

1.2. Terénním programem se dle této Smlouvy rozumí působení (navštěvování a navazování
kontaktů) na uzavřené drogové scéně (např. byty, soukromé kluby a akce) a na otevřené drogové
scéně (např. veřejné prostory jako parky, ulice, náměstí, nádraží, průchody apod.) v rozsahu
minimálně 2x týdně 4 hodiny, prováděný 2 pracovníky (dále jen „terénní program“).

1.3. Dodavatel vypracuje každý měsíc, nejpozději do 10. dne následujícího kalendářního měsíce, pro
objednatele písemnou zprávu o průběhu terénního programu shrnující činnost dodavatele za
předchozí kalendářní měsíc (dále jen „měsíční zpráva“).

1.4. Dodavatel dále vypracuje každý rok, nejpozději do 14. ledna následujícího kalendářního roku,
pro objednatele písemnou závěrečnou zprávu popisující scénu užívání legálních a nelegálních
návykových látek na území městské části Praha 14, včetně uvedení doporučujících opatření při
realizaci protidrogové prevence (dále jen „roční závěrečná zpráva“).

Strana 1 (celkem 4)

 

 

č.j.: 0031/2024/0SVZ_OddE/1100 

 

Strana 1 (celkem 4) 

Smlouva 

o zajišťování terénního programu pro uživatele návykových látek na území 
MČ Praha 14  

uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“ a „Smlouva“) 

 

Smluvní strany: 
 

Městská část Praha 14 

zastoupena:   Jiřím Zajacem, starostou MČ Praha 14 

se sídlem:   Bratří Venclíků 1073/8, 198 21 Praha 9 - Černý Most 
IČO:    00231312 

DIČ:    CZ00231312 

bankovní spojení:  PPF banka a.s. Praha 6 

č. účtu:    27-9800050998/6000 

(dále jen „objednatel“)  

 

a 

 

SEMIRAMIS z. ú.  
zapsaný v:  rejstříku ústavů u MS v Praze pod sp. zn. U 400 

zastoupen:  Mgr. Miroslavem Zavadilem, DiS.  

se sídlem:  Dlabačova 2208, 288 02 Nymburk    

IČO:   70845387  

DIČ:   CZ70845387 (dodavatel není plátce DPH)   

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.  
č. účtu:   166699448 /0300    

(dále jen „dodavatel“)  

(objednatel a dodavatel dále společně také jen jako „smluvní strany“)               

 

Čl. I. 

Předmět Smlouvy 

1.1. Předmětem této Smlouvy je závazek dodavatele k provádění monitoringu užívání návykových 
látek a zajišťování terénního programu na území městské části Praha 14. 

1.2. Terénním programem se dle této Smlouvy rozumí působení (navštěvování a navazování 
kontaktů) na uzavřené drogové scéně (např. byty, soukromé kluby a akce) a na otevřené drogové 
scéně (např. veřejné prostory jako parky, ulice, náměstí, nádraží, průchody apod.) v rozsahu 

minimálně 2x týdně 4 hodiny, prováděný 2 pracovníky (dále jen „terénní program“).  

1.3. Dodavatel vypracuje každý měsíc, nejpozději do 10. dne následujícího kalendářního měsíce, pro 

objednatele písemnou zprávu o průběhu terénního programu shrnující činnost dodavatele za 

předchozí kalendářní měsíc (dále jen „měsíční zpráva“). 

1.4. Dodavatel dále vypracuje každý rok, nejpozději do 14. ledna následujícího kalendářního roku, 

pro objednatele písemnou závěrečnou zprávu popisující scénu užívání legálních a nelegálních 
návykových látek na území městské části Praha 14, včetně uvedení doporučujících opatření při 
realizaci protidrogové prevence (dále jen „roční závěrečná zpráva“). 



č.j.: 0031/2024/0SVZ_OddE/1100

1.5. Měsíční zpráva i roční závěrečná zpráva bude objednateli předložena vždy v písemné
elektronické podobě.

1.6. Struktura obsahových náležitostí měsíční zprávy:
- počet osob v kontaktu s dodavatelem (klienti, oslovení);
- z toho injekčních uživatelů drog;
- počet kontaktů s cílovou skupinou;
- počet nalezených injekčních stříkaček;
- počet vyměněných injekčních stříkaček;
- další důležitá sdělení.

1.7. Struktura obsahových náležitostí roční závěrečné zprávy:
- popis metodologie sběru dat;
- popis rizikových lokalit, kde dochází k užívání návykových látek (legálních/nelegálních);
- popis trendů vývoje užívání návykových látek, kvalita a jejich dostupnost;
- identifikace prodejních míst legálních návykových látek;
- identifikace druhů užívaných návykových látek;
- počet osob (pohlaví, věková kategorie), které dodavatel v průběhu terénního programu
kontaktoval (využil služeb terénních programů), zasazení jevu užívání návykových látek do
souvislosti s případnými dalšími sociálně patologickými jevy, pokud je taková vazba známá či
zřejmá;
- uvedení počtu výkonů dle evidence dodavatele (výměna použitého injekčního matriálu a
poskytování Harm Reduction materiálu těmto osobám);
- shrnutí vč. porovnání zjištěných skutečností a údajů se sousednímiměstskými částmi a hlavním
městem Prahou;
- doporučení opatření při realizaci protidrogové prevence na následující období.

1.8. Předmět této Smlouvy bude dodavatelem vykonáván v souladu s předmětem jeho činnosti.

Čl. II.
Doba plnění

2.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, a to od 1. 3. 2024.
2.2. Ukončení platnosti této Smlouvy může být učiněno písemnou dohodou smluvních stran nebo

písemnou výpovědí kterékoliv ze smluvních stran, a to i bez udání důvodu, s tříměsíční výpovědní
dobou, která počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé
smluvní straně.

Čl. III.
Cena a platební podmínky

3.1. Cena za plnění dle této Smlouvy bude hrazena měsíčně a činí:
a) celková cena za 1 měsíc poskytování služeb bez DPH: [17.777,-Kč,(dodavatel neplátce DPH)
b) sazba DPH: %;
c) výše DPH: Kč;
d) celková cena za 1 měsíc poskytování služeb vč. DPH: Kč;
(dále jen „cena plnění“).
Pozn.: *) vyplní pouze dodavatel, který je plátcem DPH.

3.2. Cena plnění bude hrazena na základě faktur / daňových dokladů vystavených dodavatelem po
schválení jednotlivých měsíčních zpráv dodavatele objednatelem. Úplná akceptace měsíční
zprávy je podmínkou povinnosti úhrady fakturované částky ze strany objednatele. Splatnost

Strana 2 (celkem 4)

 

 

č.j.: 0031/2024/0SVZ_OddE/1100 

 

Strana 2 (celkem 4) 

1.5. Měsíční zpráva i roční závěrečná zpráva bude objednateli předložena vždy v písemné 

elektronické podobě. 

1.6. Struktura obsahových náležitostí měsíční zprávy: 

- počet osob v kontaktu s dodavatelem (klienti, oslovení);  
- z toho injekčních uživatelů drog; 

- počet kontaktů s cílovou skupinou; 

- počet nalezených injekčních stříkaček; 

- počet vyměněných injekčních stříkaček; 
- další důležitá sdělení. 

1.7. Struktura obsahových náležitostí roční závěrečné zprávy: 

- popis metodologie sběru dat; 

- popis rizikových lokalit, kde dochází k užívání návykových látek (legálních/nelegálních); 
- popis trendů vývoje užívání návykových látek, kvalita a jejich dostupnost; 

- identifikace prodejních míst legálních návykových látek; 

- identifikace druhů užívaných návykových látek; 

-  počet osob (pohlaví, věková kategorie), které dodavatel v průběhu terénního programu 
kontaktoval (využil služeb terénních programů), zasazení jevu užívání návykových látek do 
souvislosti s případnými dalšími sociálně patologickými jevy, pokud je taková vazba známá či 
zřejmá; 

- uvedení počtu výkonů dle evidence dodavatele (výměna použitého injekčního matriálu a 
poskytování Harm Reduction materiálu těmto osobám); 
- shrnutí vč. porovnání zjištěných skutečností a údajů se sousedními městskými částmi a hlavním 

městem Prahou; 

- doporučení opatření při realizaci protidrogové prevence na následující období.  

1.8. Předmět této Smlouvy bude dodavatelem vykonáván v souladu s předmětem jeho činnosti. 

Čl. II. 

Doba plnění 

2.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, a to od 1. 3. 2024. 

2.2. Ukončení platnosti této Smlouvy může být učiněno písemnou dohodou smluvních stran nebo 

písemnou výpovědí kterékoliv ze smluvních stran, a to i bez udání důvodu, s tříměsíční výpovědní 
dobou, která počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 
smluvní straně.  

Čl. III. 

Cena a platební podmínky 

3.1. Cena za plnění dle této Smlouvy bude hrazena měsíčně a činí: 

a) celková cena za 1 měsíc poskytování služeb bez DPH: [17.777,-Kč,(dodavatel neplátce DPH) 
b) sazba DPH:        %;  

c) výše DPH:        Kč; 

d) celková cena za 1 měsíc poskytování služeb vč. DPH:  Kč; 

(dále jen „cena plnění“). 

Pozn.:  *) vyplní pouze dodavatel, který je plátcem DPH. 

3.2. Cena plnění bude hrazena na základě faktur / daňových dokladů vystavených dodavatelem po 
schválení jednotlivých měsíčních zpráv dodavatele objednatelem. Úplná akceptace měsíční 
zprávy je podmínkou povinnosti úhrady fakturované částky ze strany objednatele. Splatnost 



č.j.: 0031/2024/0SVZ_OddE/1100

faktury / daňového dokladu bude stanovena v délce 20 dnů ode dne doručení objednateli. Dnem 
úhrady se rozumí den, kdy bude příslušná úhrada odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtu 
dodavatele.

3.3. Cena plnění je konečná a zahrnuje veškeré náklady dodavatele nutné k úplné a řádné realizaci 
předmětu smlouvy.

3.4. V případě, že bude faktura / daňový doklad obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje, je 
objednatel oprávněn ji do 20 dnů od jejího doručení vrátit dodavateli. Doručením nové faktury 
/ daňového dokladu počíná běžet nová lhůta splatnosti.

ČI. IV.
Ostatní a sankční ujednání

4.1. Dodavatel se zavazuje provádět podrobnou evidenci průběhu terénního programu včetně 
samostatné evidence počtu vyměněného injekčního materiálu. Struktura a rozsah evidence je 
upravena v čl. I. této Smlouvy.

4.2. Objednatel si vyhrazuje právo určit lokality na území městské části Praha 14, ve kterých musí 
pracovníci dodavatele provádět terénní program.

4.3. Dodavatel se zavazuje, že terénní program bude provádět pouze prostřednictvím pracovníků 
splňujících kvalifikační předpoklady pro práci v terénu.

4.4. Dodavatel je v případě porušení povinností stanovených touto Smlouvou povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu, a to:

a) v případě nedodržení rozsahu provádění terénního programu (čl. I. odst. 1.2. Smlouvy) 
smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč za každý případ porušení povinnosti; smluvní strany se 
mohou dohodnout na náhradním plnění ve formě nahrazení chybějícího rozsahu plnění - 
v takovém případě dodavatel smluvní pokutu neplatí;

b) v případě prodlení s předáním měsíční zprávy smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den 
prodlení;

c) v případě prodlení s odevzdáním roční závěrečné zprávy smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za 
každý den prodlení.

4.5. Objednatel je v případě prodlení s úhradou faktury / daňového dokladu povinen zaplatit 
dodavateli zákonný úrok z prodlení.

4.6. Splatnost smluvní pokuty činí 10 dnů ode dne doručení písemné výzvy k jejímu uhrazení. 
Zaplacením jakékoli smluvní pokuty dle této Smlouvy není dotčen nárok objednatele na náhradu 
škody v plné výši. Objednatel je oprávněn jednostranně započítat smluvní pokutu proti jakékoli 
pohledávce dodavatele.

4.7. Za dodavatele bude jednat ve věcech provozních:

       
      

Za objednatele bude jednat ve věcech ích:
          

      

Čl. V.
Závěrečná ustanovení

5.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

Strana 3 (celkem 4)



č.j.: 0031/2024/0SVZ_OddE/1100

ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí objednatel.

5.2. Vztahy touto Smlouvou výslovně neupraveně se řídí právním řádem Českě republiky, zejm. 
občanským zákoníkem.

5.3. Obsah těto Smlouvy může být měněn pouze po dohodě obou smluvních stran, a to formou 
písemněho dodatku ktěto Smlouvě, podepsaněho oběma smluvními stranami.

5.4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedeně v těto Smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu občanskěho zákoníku a udělují souhlas k jejímu užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

5.5. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden dodavatel.

5.6. Uzavření Smlouvy schválila Rada městskě části Praha 14 usnesením č. 102/RMČ/2024 ze dne 

26. 2. 2024.

Za objednatele: 

V Praze dne

Za dodavatele: 

V Praze dne

 
  

 
   

 

   
   

  
 

  a  
Jiří Zajac, starosta

 
Mgr. Miroslav Zavadil, DiS.

Strana 4 (celkem 4)


